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Július 24-én kezdődnek 
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a Szegedi ünnepi Hetek 
Sajtótájékoztató 

a Magyar Sajtó 

Házában 
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A Bo ipr KP Központi Bízott-
Ságénak határozata—Hmerikai 
beavatkozás fenyeosti Leoszt 

Május 15-én ülést tartott a Bolgár Kommunista Pár t 
Központi Bizottsága. Az ülésen elfogadott határozatot teg-
nap tetté'.; közzé. A határozat a párt vezető szerepének 
további növekedésével foglalkozik, s következetey harcot 
hirdet a párt VIII. kongresszusán elfogadott irányelvek 
megvalósításáért. Külön foglalkozik a határozat a kínai 
vezetők szektás, dogmatikus tevékenysége leleplezésének 
fontosságával. 

Amerikai beavatkozás fenyegeti Laoszt. Legalábbis 
mind nyilvánvalóbban erre lehet következtetni az ame-
rikai főváros kormányköréinek élénk tevékenysége nyo-
mán. A következtetések helyességére már egy tény is 
utal. Mégpedig az, hogy a laoszi hazafias erők köedeny-
síksági állásai felett amerikai felderítő repülőgépek jelen-
tek meg pénteken, nagy nyugtalanságot keltve Laosz 
sorsáért aggódó politikai körökben. 

(Tudósítások a 2. oldalon.) 
Az olasz képviselőház rádba érkezett Vaclav Dávid, 

Tegnap délután Budapes-
ten, a Magyar Sajtó Házában 
sajtótájékoztatót tartott a 
Szegedi Fesztivál intéző Bi-
zottság és a szabadtéri játé-
kok igazgatósága. A tájékoz-
tatóm igen nagy számban je-
lentek meg a fővárosi és a 
vidéki lapok képviselői, vala-
mint a Budapesten akkredi-
tált külföldi laptudósítók. 
Részt vett a tájékoztatón dr. 
Vitéz András, az Országos 
Idegenforgalmi Tanács főtit-
kára, Papp Gyula, a szegedi 
városi tanács vb elnökhelyet-
tese, Szabó G. László, a sze-
gedi városi pártbizottság 
munkatársa; megjelent Far-
kas Ferenc Kossúth-díjas ze-
neszerző, akinek a játékokon 
ősbemutatóként ad ják elő a 
Vidróczki című daljátékát; 
ott volt továbbá a játékok 
több hazai vendégművésze; 
Mikó András, a Magyar Ál-
lami Operaház főrendezője, 
Maleczky Oszkár és Szalma 
Ferenc, a Magyar Állami 
Operaház művészei és má-
sok. 

A tájékoztatót Takács Gá-
bor, a Magyar Újságírók Or-
szágos Szövetségének titká-
ra nyitotta meg, ma jd dr. Vi-
téz András szólt a Szegedi 
Ünnepi Hetek jelentőségéről 
és idegenforgalmi vonzásáról. 
Az idei szabadtéri játékok 
művészi produkcióiról Tart 
János, a szabadtéri játékok 
igazgatója tartott tájékozta-
tót. 

A játékok 
hatodik esztendeje 

Bevezetőül hangoztatta, 
hogy a játékok és a Szegedi 
Ünnepi Hetek történetében 
az idén ú j fejezet kezdődik. 
Az első öt évet lezártuk, s az 
idei műsort úgy állítottuk 
össze, hogy a továbbfejlődési 
törekvéseket magas színvona-
lon képviselje, reprezentálja. 
Az idei műsorban ősbemuta-
tó és több olyan produkció 
szerepel, amelynek színpad-
ra állítása egészen eredeti. 

A játékok előadásai július 
24-én kezdődnek és augusz-
tus 20-ig tartanak. Ez alatt 
15 előadáson öt bemutatót 
láthat a közönség. Az első 
produkció Erkel Ferenc több 
évben nagy sikerrel előadott 
operája, a Hunyadi László 
lesz. Szereposztása lényegé-
ben űj. Hunyadi László sze-
repét Udvardy Tibor, Szilá-
gyi Erzsébet szerepét Déry 
Gabriella énekli. Szerepel a 
darabban az operaház férfi-
karának 32 tagja is. A be-
mutatón kívül a mű július 
26-án is a közönség elé kerül. 

Bartók és Honegger mű 
egy előadásban 

A játékok második napján 
Bartók A fából faragott ki-
rályfi című balett jét és a 
nemrég elhunyt világhírű 
francia zeneszerző, Honegger 
Johanna a máglyán című 
drámai oratóriumát egy elő-
adásban muta t ják be. A Bar-
tók-balettet az európai hírű 
pécsi együttes adja elő. Ko-
reográfiáját az együttes ve-
zetője, Eck Imre írta. 

A zenekart Sándor Já-
nos, a jó nevű fiatal karmes-
ter vezényli. 

Honegger művét lengyel 
karnagy, Henrik Czyz ve-
zényli. A művet egészen új-
szerű előadásban lá that ja a 
közönség, olyan formában, 
ahogyan még sem Magyaror-
szágon, sem külföldön nem 
került színre. Az. oratórium 
•iáadasábap úfitfanffl M&fr 

működik a pécsi balettkar is. 
Szerepel az előadásban a 
nagyhírű Forrai -kórus és a 
Szegedi Tanárképző Főiskola 
gyermekkara. Johanna pró-
zai szerepét Horváth Teri 
alakítja, s fellép több prózai 
és énekes művész, többek 
között Szabó Gyula, Mátyás 
Mária, Szalma Ferenc és Kő-
műves Sándor. 

A bemutatón kívül augusz-
tus 1-én és 5-én láthat ja még 
a közönség ezrt az előadást. 

ősbemutató a szabadtérin 
Farkas Ferenc Vidróczki 

című operájának 30-án lesz 
az ősbemutatója. A zeneszer-
ző a rádiójátékból operává 
nemesült rnűvet a játékok 
számára írta. A szövegkönyv 
Innocent—Vincze Ernő mun-
kája . Az előadást Vaszy Vik-
tor vezényli és Mikó András 
rendezi. A főbb szerepeket 
Ütő Endre, Palánkay Klára, 
Házy Erzsébet és Mátyás Má-
ria énekli. A mű a bemutató 
után még további három al-
kalommal, augusztus 2-án, 8-
an és 15-én kerül a közönség 
elé. 

Két amerikai, egy olasz 
és egy román művész 

az Aidá-ban 
A tavalyelőtt hatalmas sí-

kert aratott szabadtéri Aida-
előadásnak idei felújításán is 
külföldi vendégművészeket 
hallhat ma jd a közönség. Az 
előadásban négy külföldi 
operaénekes működik közre. 
Aida szerepét a világhírű és 
a tavalyelőtti előadásokból is 
jól ismert Margaret Tynes 
énekli. Amneris a lakjá t a ro-
mán Elena Cernei formálja 
meg. Radames szerepében az 
olasz Alfonso La Moréna-1 
láthatjuk. Amonasrót ameri-
kai énekes, Edmond Hurshei 
viszi színpadra. Az Aida 
négy alkalommal, augusztus 
%én, 12-én, 14-én és 16-án 
szerepel a műsorban. 

A játékok két utolsó nap-
ján. augusztus 19-ém és 20-án 
az Állami Népi Együttes sze-
repel a szabadtéri színpadon, 
Gulyás—Rábai Kisbojtár cí-
mű táncjátékának előadásá-
val. 

Országos képzőművészeti 
tárlat 

A sajtótájékoztatón dr. 
Lőkös Zoltán, a Dél-Magyar-
ország főszerkesztője, a sza-
badtéri játékok sajtóirodá 
jának vezetője ismertette a; 
iroda működését és a lapoi-
tájékoztatásának formáit 
eszközeit. Ezután Horváth 
Mihály, a Szegedi Fesztivá' 
Intéző Bizottság t i tkára be 
számolt a Szegedi Ünnepi 
Hetek kiegészítő rendezvé-
nyeiről. 

A játékok időszakában 
Szegedre érkező vendégeket 
a szabadtéri előadásokon kí-
vül tartalmas program és 
változatos szórakozási lehe-
tőségek várják. Az idén elő-
ször rendezik meg — nem-
zetközi érdeklődéstől kísérve 
— a Szegedi Nyári Egyete-
met. A hagyományos szegedi 
nyári tárlatot az idén orszá-
gos jellegűvé fejlesztik. 

Strauss-est Újszegeden 

Az újszegedi szabadtári 
színpadon a játékok felújítá-
sa óta az idén tartanak első 
ízben bemutatókat Július 29-

zóját rendezik meg i t t két 
nap múlva, július 31-én Diet-
fried Bemet bécsi karmester 
vezényletével Strauss-estet 
tartanak. Augusztus 4-én prí-
mésversenyre kerül sor, 6-án 
pedig az amatőr tánczeneka-
rok tartanak nagyszabású 
fesztivált. 

Két alkalommal — augusz-
tus 11-én és 18-án — a Dóm-
ban orgonahangversenyt 
hallhat a közönség Pécsi Se-
bestyén és Werner Mária, il-
letőleg Margittay Sándor és 
Pavlánszky Edina közremű-
ködésével. 

Érdekes kiállítások 
Az idén különösen gazdag 

kiegészítő rendezvények kö-
zött nagy érdeklődésre tart-
hat számot a Kamaraszínház-
ban megnyíló kiállítások kö-
zül a borkiállítás, az ősziba-
rack kiállítás és a virágkiál-
lítás. A változatos sportprog-
ramban pedig olyan magas-
színvonalú sportesemények 
szerepelnek, mint az augusz-
tus 16-i Honvédelmi Nap, a 
VIII. Nemzetközi Maratón-
vetseny, a július 25-i ós 26-i 
kétnapos labdarúgótorna a 
SZEAC-stadionban és az au-
gusztus 9-i nemzetközi go-
kart verseny. Nagy érdeklő-

désre tarthat számot az au-
gusztus 23-í két nemzetközi 
sportesemény: a salakmctor-
verseny és a motorcsónak-
verseny is. 

Camping a Tisza partián 

A sajtótájékoztatón Gács 
György, a városi tanács ide-
genforgalmi hivatalának ve-
zetője a többi között elmon-
dotta, hogy a Szegedi Ünnepi 
Hetek programját egyre na-
gyobb hazai és külföldi ér-
deklődés kíséri. Az idén 20 
országból érkeznek vendégek. 
A várcs felkészült fogadá-
sukra. Naponta 5 ezer ven-
déget tudnál; elszállásolni 
Szegeden. Űj elszállásolási le-
hetőség a Tisza-parton fel-
épülő elsőcsztályú camping. 
A játékok időszakában a ben-
zinkutak az előadások után 
még két óráig nyitva tarta-
nak. Az idegenforgalmi hiva-
tal dolgozói hót idegen nyel-
ven nyúj tanak felvilágosítá-
sokat, az idegenvezetők pedig 
12 nyelven tájékoztathatják 
a vendégeket. 

A sajtótájékoztatón az ú j -
ságírók számé s kérdést tettek 
fel, melyekre .a Szegedi Sza-
badtéri Játékok vezetői vála-
szoltak. 

csütörtökön az éjszakai órák-
ba nyúló ülésén 309 szavazat-
tal 5 (széltőjobboldrti) sza-
vazat ellenében ratifikálta a 
moszkvai atomcsendegyez-
ményt. A vita során Saragat 
külügyminiszter kijelentette, 
hogy "Olaszország kezdettől 
fogva meggyőződéses híve 
volt az atomcsendnek* 

«2> Kccsa Pcpovics jugo-
szláv külügyminiszter meg-
hívására pénteken hatnapos 
hivatalos látogatásra Belg-

a Csehszlovák Szocialista 
Köztársaság külügyminiszte-
re. A jugoszláv főváros pá-
lyaudvarán a csehszlovák 
külügyminisztert Kocsa Po-
povics üdvözölte. 

<®» Az Egyesült Nemzetek 
Biztonsági Tanácsa csütörtö-
kön délután, magyar idő sze-
rint az esti órákban folytat-
ta a vitát Kambodzsának a 
dél-vietnami—amerikai ag-
resszió miatt beterjesztett 
panaszáról. 
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ElutazoS! a szovjet 
k o r m á n y k ü l d ö t t s é g 

Hét ország szakszervezeti 
szakértői tanácskoztak 

Budapesten 
A Szakszervezeti Világszö- keit szolgáló, valóban szo-

vetség Titkársága mellett ciális jellegű turizmus szé-
működő szociálturisztikai leskörű kibontakoztatására, 
szakértői bizottság a Magyar Az ülésen, amelyet Louis 
Szakszervezetek Országos Ta- Saillant-nak, a Szakszerve-
nácsa meghívására és az zeti Világszövetség főtitkára-
SZVSZ végrehajtó bizottsága nak beszámolója nyitotta 
27. ülésszakának határozata meg, Ausztria, a Német De-
alapján május 21-én és 22- mokratikus Köztársaság, 
én Budapesten tartotta első Franciaország, Olaszország, 
ülésszakát. A bizottság azt Maavarors,áa Csehszlovákia a kérdést tanulmányozta, mi- MaBVarorszag, CsehszlovaKta 
lyen lehetőségek kínálkoznak « a Szovjetumo szakszerve-
Európában a dolgozók érde- zeti szakértői vettek részt. 

Pénteken délben D. F. 
Usztyinov, a Szovjetunió Mi-
nisztertanácsa első elnökhe-
lyettese, a Népgazdasági Fő-
tanács elnöke, az SZKP Köz-
ponti Bizottságának tagja 
vezetésével visszautazott 
Moszkvába a szovjet kor-
mányküldöttség. A delegáció 
nyolc napot töltött Magyar-
országon. A szovjet kormány 
képviselőit fogadta az Or-
szágházban Apró Antal, a 
Minisztertanács elnökhe-
lyettese, az MSZMP Politi-
kai Bizottságának tagja. A 
vendégek megtekintették a 
Budapesti Nemzetközi Vásárt 

és felkeresték az ország több 
nagyüzemét. 

A Ferihegyi repülőtéren 
Apró Antal, Bíró József kül-
kereskedelmi miniszter, dr. 
Horgos Gyula kohó- és gép-
ipari miniszter, dr. Jávor 
Ervin, az Országos Tervhi-
vatal elnökhelyettese, Sze-
kér Gyula, a nehézipari mi-
niszter első helyettese és 
Böjti János külügyminiszter-
helyettes búcsúzott a szovjet 
kormány képviselőitől. Jelen 
volt G. A. Gyenyiszov, a 
Szovjetunió magyarországi 
nagykövete és a nagykövet-
ség több munkatársa. (MTI) 

Az ötvenedik 

t e n g e r j á r ó 

Alumínium szélesszala^-hengermü 
épül Székesfehérváron 

A tavaly Moszkvában meg- és a két szovjet intézeten 
kezdett és a Budapesten foly- kívül még kilenc magyar 
tátott másfél hónapi tanács- tervező vállalat vesz részt, 
kozáson magyar és szovjet Az alumínium szélesszalag 
tervezők a napokban befe- hengermű a székesfehérvári 
jezték a székesfehérvári alu- könnyűfémmű önálló gyár-
mínium szélesszalag henger- egységeként a jelenlegi prés-
mű tervfeladatának összeül- mű mellett épül fel. A most 
lítasát elfogadott tervfeladat sze-

A tervezésben az Alumí- r i n * 570 méter hosszú, 79 
_ _ . , . méter szeles hatalmas osar-

niumipari Tervező Intezeten n o k o t emelnek, ebben helye-
zik el a nagyméretű beren-
dezéseket. amelyeknek je-
lentős részét — akárcsak an-
nak idején a présműét — a 
Szovjetunió szállítja, ö t kü-
lönböző teljesítményű szov-
jet gyártmányú hengeráll-
vány lesz az ú j gyárban, a 
hozzá tartozó lemezkikészítő 
gépsorokkal együtt. A hen-
gereket különféle berende-
zések, kemencék, előmelegi-
tők, előlágyítók. nemesítők 
stb. szolgálják ki. Egy ré-
szüket a magyar gépipar ké-
szíti, másrészüket nyugati 
országokból szerzik be. A 
hengermű kapacitását évi 60 
ezer tonnára tervezik. A be-
ruházásra körülbelül egy-
milliárd forintot irányoznak 
elő. Ebben az összegben benti 
ne van a könnyűfémmű ka-
zánházának bővítési, űt- és 
vasúthálózat, egy ú j igazga-
tási épület, 100 lakásos la-
kótelep és nagy munkás-
szálló építési költsége is. A 
tekintélyes összeget öt-hat 
év alatt ruházzák be. Az 
idén a kiviteli tervek kidol-
gozásával egyidejűleg hozzá-
fognak az építkezés kezdő 
munkálataihoz. 

Mint ismeretes, az 1967-
ben életbe lépő magyar—. 

,, . . . . szovjet alumíniumipari 
eben ünnepélyesen vízre bocsátották a gyárban készült i egyezmény értelmében 330 

ezer tonna timföld ellené-
50. tengerjáró hajót. Ez a viztjarmu norvég megrendelésre ben évenként 165 000 tom» 

nyersalumíniumot kapuofc á 

A Magyar Hajó- és Darugyár angyalföldi gyáregysé-

frésgtfL K é p u n k ö n a A 


